
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 28 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 14. Juli 2023 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 28/14. Juli 2023  271 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 14. Juli 2023 

I. A. Günther  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Personen wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Hamze, Ahmed Kahled 
zuletzt bekannte Anschrift: Kerpelystr. 335, 8792 Leoben (Österreich) 
Forderungskennzeichen 15 0021 1152 
 
Bescheid vom 19.01.2023. 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 -Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von dem Berechtigten 
in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juli 2023 

I. A. Kahmann 
 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung - untere Fischereibehörde) 
 
Durchführung der Fischerprüfung am 05.10.2023 
 
Die Fischerprüfung zur Erlangung des ersten Fischereischeines wird am 05.10.2023 im Hans-Sachs-Haus, Sitzungszimmer 1 (Zenica) und  
5 (Olsztyn), 4. Etage, 45879 Gelsenkirchen, durch die untere Fischereibehörde der Stadt Gelsenkirchen durchgeführt. 
 
Anträge auf Zulassung zur Prüfung sind spätestens vier Wochen vor dem Prüfungstermin beim Referat Öffentliche Sicherheit und Ordnung - 
untere Fischereibehörde, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 45879 Gelsenkirchen-, einzureichen. 
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


272  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 28/14. Juli 2023 

Anmeldeformulare sind bei der vorbezeichneten Dienststelle, den Bürger-Centern sowie unter www.gelsenkirchen.de/fischerei verfügbar. 
 
Es kann nur eine begrenzte Anzahl von Anmeldungen berücksichtigt werden.  
Ferner werden nur Anträge auf Zulassung zur Fischerprüfung berücksichtigt, die vollständig sind. Sofern eine Ausnahmegenehmigung- nur bei 
auswärtigen Antragstellern- erforderlich ist, muss diese gleichzeitig mit Antragstellung übersandt werden. 
 
Die Verwaltungsgebühr für die Zulassung zur Prüfung beträgt 50,00 € und ist mit Antragstellung zu entrichten.  
 
Lehrgänge zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung werden von den ortsansässigen Vereinigungen der Freizeitfischerei durchgeführt. 
 
Gelsenkirchen, 22. Juni 2023 

I. A. O lber ing  
 

 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung) 
 
Verlust eines Dienstausweises 
 
Der Dienstausweis mit der Ausweis-Nummer 30-37, ausgestellt auf den Namen Silke Häger, ist abhandengekommen und wird hiermit für 
ungültig erklärt. 
 
Gelsenkirchen, 03. Juli 2023 

I. A. O lber ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Armend Bardosana 
zuletzt bekannte Anschrift: Bismarckstr. 279, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 29.06.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 29. Juni 2023 

I. A. W ens ing  
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ilksoy, Mustafa 
zuletzt bekannte Anschrift: Wiehagen 105, 45884 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 779/22Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 30. Juni 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Jasminka Vulic 
zuletzt bekannte Anschrift: Alsenstr. 8, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 12.06.2023 und 12.06.2023 
 
Mariana Posirca 
Zuletzt bekannte Anschrift: Florastr. 174, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 05.06.2023 und 15.06.2023 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 28/14. Juli 2023  273 

Feride Can 
Zuletzt bekannte Anschrift: Röckstr. 10, 45894 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 12.06.2023 und 19.06.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden.  
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 03. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Mohmmed Babul Miah 
zuletzt bekannte Anschrift:  Mehringstr. 16, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 14.06.2023 und 22.06.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden.  
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice)  
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen:  
 
Huseyn Alisa Mohamad,    
zuletzt bekannte Anschrift: Grabbestr. 10, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 06.06.2023  
 
Nadine Karsch, 
zuletzt bekannte Anschrift: Braukämperstr. 81, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 20.06.2023 und 28.06.2023 
 
Claudia Dincă, 
zuletzt bekannte Anschrift: Schalker Str. 170, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 22.06.2023 
 
Katarina Kovač, 
zuletzt bekannte Anschrift: Kurt-Schumacher-Str. 136, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 27.06.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden.  
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ricardo Emanuel Răducanu, 
zuletzt bekannte Anschrift: Marktstr. 25, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 24.05.2023  
 
 
 



274  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 28/14. Juli 2023 

Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden.  
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Jafari, Sakineh 
zuletzt bekannte Anschrift:  15 Khordad Kdhadouz Nr. 14, Teheran, Iran 
Schreiben vom:   20.04.2023 
Aktenzeichen:   51.1.UV.14.2762 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45875 Gelsenkirchen, Zimmer 115, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9402). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 27. Juni 2023 

I. A. Busat ta  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Idohon, Preley 
zuletzt bekannte Anschrift: Käthe-Kollwitz-Str. 14, 51377 Leverkusen 
Schreiben vom:   12.06.2023 
Aktenzeichen:   51.1.UV.30.2382 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 103, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9465). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 30. Juni 2023 

I. A. Busat ta   
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Auflegung der Vorschlagslisten für die Wahl der Jugendschöffen - Amtszeit 2024 – 2028 
 
Das Verzeichnis der in der Stadt Gelsenkirchen wohnhaften Personen, die zu dem Amt eines Jugendschöffen berufen werden können, liegt in 
der Zeit von Montag, 17.07.2023, bis einschließlich Freitag, 21.07.2023 , montags bis donnerstags von 8.30 Uhr bis 15.30 Uhr sowie freitags 
von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr im Referat Kinder, Jugend und Familien, Zeppelinallee 9 - 13, Gelsenkirchen, 1. Etage, Zimmer 1.64, zu jedermanns 
Einsicht aus. Gegen die Vorschlagslisten kann gemäß § 37 Gerichtsverfassungsgesetz (GVG) in der Fassung vom 09.05.1975  I 1077 - zuletzt 
geändert durch Artikel 5 G vom 19.12.2022 I 2606 -  binnen einer Woche bei der Stadt Gelsenkirchen, Referat Kinder, Jugend und  Familien, 
Zeppelinallee 9 - 13, Gelsenkirchen, 1. Etage, Zimmer 1.64, schriftlich oder zu Protokoll mit der Begründung des Einspruchs erhoben werden, 
dass in die Vorschlagsliste Personen aufgenommen sind, die nach § 32 GVG nicht hätten aufgenommen werden dürfen oder nach den §§ 33 
und 34 GVG nicht aufgenommen werden sollen. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juli 2023 

I. A. Busat ta  
 
 
 
 
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 28/14. Juli 2023  275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. August 2023: Markus Erdtmann, Beschäftigter (Referat Vermessung und Kataster), Mehmet Gündogdu, Beschäftigter (Referat Verkehr), 
Thomas Hoffmann, Beschäftigter (Referat Verkehr), Halit Kartal, Beschäftigter (Referat Verkehr), Sebastian Kraschovitz, Beamter 
(Integrationscenter für Arbeit Gelsenkirchen - Das Jobcenter), Daniel Lenz, Beschäftigter (Referat Verkehr), Melanie Nedbal, Beschäftigte 
(Referat Bildung), Dennis Orthen, Beschäftigter (Referat Verkehr), Dennis Ostrowski, Beschäftigter (Referat Verkehr), Angela Richter, 
Beschäftigte (Referat Bildung), Anika Röhring, Beamtin (Referat Vermessung und Kataster), Caroline Rullmann, Beschäftigte (Referat Bildung), 
Tim Steier, Beschäftigter (Referat Bildung), Melanie Thesing, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung), 
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
1. August 2023: Andreas Bahr, Beschäftigter (Referat Hochbau und Liegenschaften), Birgit Besten, Beschäftigte (Referat Hochbau und 
Liegenschaften), Mathias Böhm, Beamter (Referat Bürgerservice), Bernd Fabik, Beschäftigter (Referat Öffentliche Sicherheit und Ordnung), 
Uwe Gehrmann, Beamter (Referat Kinder, Jugend und Familien), Birgit Hawranek, Beschäftigte (Referat Kinder, Jugend und Familien), Heike 
Herber, Beschäftigte (Referat Verkehr), Iris Jockschat, Beschäftigte (Personalrat), Iris Kiwitt, Beamtin (Referat Recht), Jörg Kottkamp, Beamter 
(Referat Soziales), Michaela Krakowski, Beschäftigte (Referat Hochbau und Liegenschaften), Dirk Krause, Beamter (Referat Stadtkämmerei 
und Finanzen), Jörg Lipinski, Beamter (Referat Hochbau und Liegenschaften), Petra Mitschke, Beschäftigte (Referat Stadtkämmerei und 
Finanzen), Claudia Nyolt-Peter, Beschäftigte (Referat Stadtkämmerei und Finanzen), Christine Schnettka, Beschäftigte (Referat Stadtkämmerei 
und Finanzen), Heike Sdunek, Beamtin (Referat Personal und Organisation), Jörg Skowronek, Beschäftigter (Referat Verkehr), Petra Steldern, 
Beschäftigte (Referat Soziales), Christina Strohfeld, Beschäftigte (Referat Bürgerservice), 
 
50jähriges Dienstjubiläum: 
1. August 2023: Joachim Buda, Beschäftigter (Referat Bildung), Brigitte Funck, Beschäftigte (Referat Soziales), Irene Kuhn, Beschäftigte 
(Referat Soziales), 
 
Ruhestand: 
1. August 2023: Cäcilia Bork, Beschäftigte (Referat Bildung), Irene Maile, Beschäftigte (Referat Verkehr), Reinhard Stegemann, Beamter 
(Referat Feuerwehr), Jörg Stephan, Beamter (Musiktheater im Revier) 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 75. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

